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ثبت 254 هزار نیروی کار در 
سامانه جست وجوی شغل

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون با بیان اینکه در چهار ماه گذشته 
2۵4 هزار نیروی کار در سامانه جست وجوی 
شغل ثبت نام کرده اند، گفت: بهبود فضای 
کلان اقتصاد، هدایت و نظارت وزارت کار و 
تأمین مالی کسب وکارهای خرد از مهم ترین 
دلایل بهبود وضعیت اشتغال کشور است. 
از ابتدای دولت سیزدهم 1۵0 همت بودجه 

برای این کار اختصاص یافته است.
به گزارش ایرنا، محمود کریمی بیرانوند، 
معاون کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: 
ایجاد اشتغالی که در وزارت تعاون برای آن 
سیاستگذاری می شود و نظارت و بررسی 
صورت می گیرد، ایجاد اشتغال در بخش 
خصوصی است؛ اشتغال بخش دولتی در 
دست سازمان اداری استخدامی است. وی 
افزود: در دو سال گذشته شاهد رقم خوردن 
آمار خوبی در حوزه اشتغال بوده ایم، هرچند 
که تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم 
اما آمار رو به بهبود است. بر اساس آخرین 
آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار در پاییز 
1402،  اکنون نرخ بیکاری ۷.۶ است که 
کمترین میزان نرخ بیکاری مربوط به بعد 

از پیروزی انقلاب اسلامی است.
بیرانوند تأکید کرد: میانگین نرخ بیکاری تا 
قبل از سال 1400 تقریباً دو رقمی بوده، اما 
اکنون در کانال بین ۷ تا 8 درصد قرار دارد. 
غ التحصیلان که کیفیت  نرخ بیکاری فار
مشاغل را نشان می دهد اکنون به 11.4 
رسیده است؛ فاصله نرخ بیکاری کل و نرخ 
غ التحصیلان نیز کمتر شده که  بیکاری فار
این نیز از نظر آمار اتفاق بسیار مثبتی است.

وی تصریح کرد: نرخ اشتغال ناقص و بیکاری 
زنان نیز کاهشی بوده است و مجموعه 
اتفاقات نشان می دهد در چهل و چند سال 
گذشته وضعیت بازار کار با وجود نوساناتی 
که رخ داده، رو به بهبود گذاشته است. 
نکته بعدی این است که یکی از شعارهایی 
که این دولت اعلام کرد و به آن وفادار ماند 

ایجاد یک میلیون شغل بود.
بیرانوند افزود: در نیمه دوم سال 1400 که 
دولت سیزدهم امور کار را در دست گرفت 
تا پایان آن حدود ۷00 هزار شغل ایجادی 
و در سال 1401 تعداد یک میلیون شغل 
محقق شد. از ابتدای سال 1402 تا کنون نیز 
عملکرد اشتغال صحت سنجی شده کشور 
نشان از پیشرفت 82 درصدی دارد. تعهد 
وزارت تعاون برای امسال ایجاد یک میلیون 
و 88 هزار شغل توسط دستگاه هاست 
که  امیدواریم تا پایان سال بتوانیم به 

هدفگذاری که انجام شده دست یابیم.
معاون وزیر تعاون افزود: بزرگ ترین 
غ التحصیلان  چالش بازار کشور بیکاری فار
است. ما در بازار کار مشکلی از نظر کمیت 
شغل ایجادشده نداریم، در دولت از نظر 
تعداد مشاغل زیادی ایجاد شده است. 
مسأله ای که روی آن متمرکز شدیم بیکاری 
غ التحصیلان است که 40 درصد کل  فار
بیکاران را تشکیل می دهند. این جنبه 
فرهنگی و مهارتی دارد. بخشی از این افراد 
تحصیلکرده کسانی هستند که مهارت 
لازم را ندارند و مسأله برخی هم مرتبط با 
فرهنگ کار است. وی افزود: در چهار ماه 
گذشته که سامانه جست وجوی شغل 
راه اندازی شده، تا کنون 2۵4 هزار نیروی 
کار ثبت نام کرده اند. طی این مدت 2۶1 هزار 
فرصت شغلی توسط کاریابی ها و کارفرماها 
بارگذاری شده است. در این مدت از طریق 
این سامانه 2۵ هزار نفر شغل ایجاد شده 
است. وی در تشریح دلایل بهبود وضعیت 
کار گفت: فضای کلان اقتصاد وضعیت 
خوبی دارد که رشد نرخ اقتصادی بالای 
۷ درصد کشور حکایت از آن دارد. مسأله 
بعدی هدایت و نظارت دقیق وزارت کار بر 
فرایند ایجاد شده و مساله سوم این است 
که در حوزه تأمین مالی کسب وکارهای 
خرد از ابتدای دولت سیزدهم 1۵0 همت 
بودجه اختصاص یافته که این امر ادامه دار 

خواهد بود.

خبر

اقساط 4برابری وام مسکن نسبت به حقوق 
کارگران باعث شده بوده که کارگران از 
دریافت وام منصرف شوند، این در حالی 
است که معاون مسکن و ساختمان وزیرراه 
در گفت وگویی اعلام کرده است که اقساط 
تسهیلات نهضت ملی مسکن متناسب با 

حقوق کارگران در نظر گرفته می شود.
به گزارش خبرنگاراقتصادی خبرگزاری 
تسنیم؛ زمانی که صحبت از هزینه های 
زندگی کارگران و مشکلات در تأمین معیشت 
آنها می شود، همواره این موضوع از سوی 
کارشناسان مطرح می شود که حدود ۷0درصد 
سبد معیشت کارگران صرف هزینه های 
مسکن می شود. پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن همواره یکی از مشکلات کارگران، 

هنگام اقدام برای دریافت وام بود.
یکی از راه هایی که شاید بتواند کمک کننده 
کارگران در مسیر خانه دار شدن باشد دریافت 
تسهیلات مسکن است ؛ متأسفانه با شرایطی 

که در حال حاضر پرداخت وام ها دارد، کارگران 
از پس اقساط بر نمی آیند.

براساس تصمیم شورایعالی کار، حقوق 
کارگران در سال 1402 به میزان 2۷درصد 
افزایش داشت. بر این اساس، حداقل 
دستمزد ماهانه از چهار میلیون و 1۷9هزار 
و ۷۵0تومان در سال 1401 به پنج میلیون 
و 308هزار 282تومان درسال 1402رسید. 
یعنی یک کارگر در تهران با دریافت مزایای 
شغلی حدود 9 میلیون تومان درآمد دارد. 
حال چگونه ممکن است یک کارگر درکنار 
هزینه های خوراک، بهداشت، آموزش، 
پوشاک، حمل و نقل، تفریح، ارتباطات، کالا 
و خدمات و از همه مهم تر اجاره بهای مسکن 
بتواند اقدامی برای دریافت وام مسکن با 

اقساط بالا داشته باشد.
پرداخت تسهیلات جدید بانک مسکن برای 
خانوارهای پرجمعیت تهرانی با دریافت سقف 
وام مسکن، به گونه ای است که هیچ کدام از 

کارگران امکان دریافت آن را ندارند، چرا که 
باید ماهی 3۵میلیون تومان قسط بدهند که 
این رقم نسبت به میانگین درآمد خانوارهای 
کارگری همخوانی ندارد و چندین برابر حقوق 

کارگران است.
هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان 
وزیرراه و شهرسازی در گفت وگویی اعلام 
کرده است که اقساط تسهیلات نهضت ملی 
مسکن متناسب با حقوق کارگران در نظر 

گرفته می شود.
وی افزود: گام های بلندی در بهبود وضعیت 
متقاضیان نهضت ملی مسکن با پلکانی کردن 
اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن برداشته 
شده است به گونه ای که طبق مصوبه بانک 
مرکزی کسانی که مایل هستند به صورت 
پلکانی اقساط خود را پرداخت کنند شرایط 
خاصی برای آنها طراحی شد به نحوی که در 
دو سال اول قسط این تسهیلات پنج میلیون 
و 900هزار تومان باشد و از سال سوم قسط ها 

افزایش پیدا کند.
عباسی بیان کرد: در حال حاضر پرداخت 
هزینه ها به گونه ای است که کارگرانی که 
نهضت ملی مسکن را دریافت می کنند بتوانند 
اقساط آن را پرداخت کنند و این گام بسیار 
بزرگی بود که در سیستم بانکی انجام شد. 
تمام تلاش وزارت راه و شهرسازی بر این بوده 
خ سود تسهیلات و میزان اقساط  است که نر
تسهیلات نهضت ملی مسکن به گونه ای باشد 

که متناسب باحقوق کارگران باشد تا فشاری 
بر این بخش وارد نشود.

وی تأکید کرد: تمام تلاش خود را انجام 
خ سود تسهیلات کاهش یابد و  می دهیم تا نر
اقساط آن متناسب با درآمد و حقوق کارگران 
باشد در نتیجه در دوسال اول اقساط این 
تسهیلات حدود ۵میلیون و900هزار تومان 
باشد که تقریباً بخشی از حقوق آنها را در 

برمی گیرد.

اقساط تسهیلات نهضت ملی مسکن متناسب با حقوق کارگران 
در نظر گرفته می شود

افزایش یارانه 61 میلیون نفر 
از 1۷ بهمن ماه امسال افزایش 100 هزار تومانی یارانه  تشویقی خرید 

با کالابرگ برای خانوارهای دهک های 1 تا ۷  اجرایی می شود

کالا برگ

خرید در طرح کالابرگ 
الکترونیک مثل خریدهای 

عادی هیچ هزینه و کارمزدی 
ندارد. در این طرح یارانه ماه 

بعد، یک ماه زودتر در حساب 
کالابرگ الکترونیک سرپرست 

خانوار شارژ می شود

ح فجرانه کالابرگ  مشارکت 210 هزار فروشگاه خرد و زنجیره ای در طر
الکترونیک

ح فجرانه کالابرگ الکترونیک از 17 بهمن ماه اجرایی شد و تا 17 اردیبهشت  ماه 1403  طر
ادامه خواهد یافت و برآوردها حکایت از آن دارد که در صورت استقبال و تأمین منابع، این 

ح تداوم داشته باشد. طر
ح کالابرگ الکترونیک می توانند با مراجعه به فروشگاه های طرف  دهک های مشمول طر
قرارداد شبکه ملی اعتبار)۲10 هزار فروشگاه خرد و فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، 
جانبو، هفت، دیلی مارکت، گندم، هایپرفامیلی، وال مارکت، محسن، مینومارت، ترقی 
و فروشگاه های اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به خرید اقلام اساسی اقدام 

کنند. دهک های مشمول برای شناسایی این فروشگاه ها می توانند به نرم افزار کاربردی 
»شما« مراجعه و فروشگاه های اطراف خود را مشاهده کنند. برای دریافت این نرم افزار 

می توانند به سکوهای بازار، مای کت  یا سایت shoma.sfara.ir مراجعه و همچنین از 
طریق اجرای کد دستوری #14۶3*۵00*  لینک نصب این نرم افزار را دریافت کنند.

ـــرش بـ

افزایش یارانه تشویقی خرید با کالابرگ از 
120 هزار به 220 هزار تومان به مدت سه ماه 

اجرا می شود

تومان

120 هزار
چهارمین برش از برش های حمایتی دولت 
سیزدهم در قالب طرح کالابرگ الکترونیک از 
1۷ بهمن ماه سال  جاری به مدت سه ماه برای 
دهک های اول تا ۷ درآمدی اجرا می شود. در 
قالب این برش که به »طرح فجرانه« تعریف 
شده است، با افزایش اعتبار یارانه مضاعف 
از 120 هزار تومان به 220 هزار تومان و حذف 
پیش شرط خرید 200 هزار تومان از یارانه نقدی، 
آنها می توانند از این یارانه تشویقی علاوه بر یارانه 
300 و 400 هزار تومانی، از فروشگاه های متصل به 

طرح کالابرگ الکترونیک خرید کنند.
همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم، تورم 
افزایشی در کشور حاکم و شیوع ویروس 
کرونا نیز آن را تشدید کرده بود. در این شرایط 
میزان مصرف کالری مواد غذایی مغذی به 
حد قابل توجهی با کاهش مواجه شده بود. 
دولت برای امنیت پایدار غذایی در اولین 
گام در اردیبهشت  ماه 1401 یارانه نقدی را ۶ تا 
9 برابر افزایش داد و در خرداد ماه امسال از 
طرح کالابرگ الکترونیک به عنوان اولین طرح 

سه گانه امنیت غذایی رونمایی کرد.
دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک، 
اختیار، افزایش تاب آوری و رشد قدرت خرید، 
دسترسی به نشان های غذایی داخلی و خارجی 

با یارانه موجود و پرداخت مابه التفاوت خرید 
انجام شده از سوی دولت، اعتباری برای ۶1 
میلیون واجد شرایط در هفت دهک اول 

درآمدی فراهم کرده است.
مرحله نخست اجرای این طرح به گونه ای بود 
که سه دهک اول درآمدی و مددجویان تحت 
پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد از 
امتیاز تشویقی آن بهره مند می شدند و اگر 200 
هزار تومان مبلغ یارانه خود را از میان این 11 
قلم )برنج ایرانی، حبوبات، شیر کم چرب، پنیر، 
غ، روغن مایع،  غ، تخم مر ماست  کم چرب، مر
ماکارونی و قند و شکر که طبق نظر انستیتوی 
تغذیه ایران به تأیید رسیده بود در سبد غذایی 
ح با قیمت سال 1401 تعریف شد.(  این طر
خریداری می کردند، یارانه تشویقی به میزان 120 
هزار تومان در بستر شبکه ملی اعتبار و بر اساس 
کد ملی سرپرستان خانوار به حساب آنها واریز 
می شد. به عبارتی دیگر با استفاده از این طرح، 
یارانه دهک های یک تا 3 درآمدی به ۵20 هزار 
تومان و یارانه دهک های چهارم تا هفتم درآمدی 

به 420 هزار تومان افزایش یافت.

طرح فجرانه، چهارمین برش از طرح 
کالابرگ الکترونیک

در برش حمایتی جدید دولت سیزدهم به 
عنوان طرح فجرانه، مبلغ حمایتی دولت مثل 
سابق در قالب اعتبار بوده و در بستر زیرساخت 
شبکه ملی اعتبار که برش های کالابرگ 

الکترونیک، امنیت غذایی کودکان و حمایت 
از مادران شیرده روی آن در حال اجراست، 

عملیاتی می شود.
در این برش، اقلام 11گانه در وزن و کالای تعریف 
شده، کماکان در فروشگاه های متصل به طرح 

کالابرگ الکترونیک ارائه می شود.
به عنوان نمونه سرپرست خانوار مشمول 
نمی تواند اعتبار برنج خود را به روغن اختصاص 
بدهد. به عبارتی یارانه اعتباری هر قلم غذایی 
بر مبنای قیمت سال 1401 به صورت جداگانه 
در قالب طرح کالابرگ الکترونیک واریز خواهد 
شد. بر اساس گزارش ارائه شده از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سرپرستان خانوار های 
دهک های یک تا هفت درآمدی بر مبنای قیمت 
سال 1401، اقلام 11 گانه را به قیمت ۵23 هزار 
و 300 تومان از فروشگاه های متصل به طرح 
کالابرگ الکترونیک خریداری می کنند و با 
استفاده از اعتبار دولت که به آنها ارائه شده، 
مابه التفاوت قیمت این سبد کالایی را بر اساس 
داده های دی ماه امسال ) 220 هزار و 4۵0 تومان( 
در قالب یارانه مضاعف پرداخت می کنند. 
مابه التفاوت قیمت اقلام 11 گانه با قیمت روز 

)1402(، ۷43 هزار و ۷۵0 تومان است.

مزایای طرح کالابرگ الکترونیک
»زیرساخت اعتباری« مسأله اصلی و مهمی که 
به عنوان شاه کلید »طرح کالابرگ الکترونیک« 
مطرح بوده و آن را با همه طرح های مشابه 

متمایز کرده است.
شبکه ملی اعتبار از اواخر سال گذشته 
راه اندازی شد که در اوایل سال  جاری طرح 
کالابرگ روی آن ایجاد و در ادامه دو طرح تغذیه 
سالم کودکان زیر پنج سال و مادران دارای 
کودکان شیرخوار نیز در قالب کالابرگ به آن 
اضافه شد. در واقع دولت طرح سه گانه کالابرگ 
را روی شبکه ملی اعتبار قرار داد بدون آنکه بار 

تورمی داشته باشد.
با این زیرساخت نه تنها دیگر نیازی به ابزارها و 
برنامه های جدید نبوده، بلکه باعث شده است 
مصرف کنندگان از اعتباری که دارند نهایت 

استفاده را ببرند.
به معنای دیگر در طرح کالابرگ الکترونیک، 
دیگر مردم که همان مصرف کنندگان نهایی 
هستند نگران افزایش قیمت مواد غذایی 
نخواهند بود، چراکه می دانند با اعتباری که 
در کارت های بانکی خود دارند، می توانند 
خرید کرده و دولت مابه التفاوت قیمت کالای 
خریداری شده را به صورت یارانه به فروشنده 

پرداخت می کند.
شبکه ملی اعتبار در طرح کالابرگ الکترونیک 
این اختیار را به مردم خواهد داد که یک ماه 
زودتر براساس اعتبار یارانه، هر برندی را به 
دلخواه خرید کنند یا اینکه به صورت نقدی در 
حساب خود داشته باشند. در طرح کالابرگ 
الکترونیک، مردم با کارت های بانکی خود اقدام 
به خرید کالا می کنند، پرداختی مصرف کننده 
ثابت و فقط سهم پرداختی دولت تغییر خواهد 
کرد و دولت به صورت یارانه به حساب فروشنده 

تراکنش انجام می دهد.
هیچ تفاوتی بین برندهای کالاهای غذایی وجود 
نخواهد داشت و مصرف کنندگان می توانند 
به دلخواه برند مورد نظر خود را بخرند، چراکه 
وزارت صمت با یک کد مشخص همه برندهای 

داخلی و خارجی را کدگذاری می کند.
بر اساس این شبکه است که اقلام غذایی 
مشمول یارانه کددار شده و همچنین کد ملی 
یارانه بگیران شارژ شده است و با همه کارت های 
بانکی به همان میزان یارانه، خرید صورت 
می گیرد. در قالب طرح کالابرگ الکترونیک، 
اعتبار شارژ شده در اختیار مردم است. اگر آن 
اعتبار را مصرف کرده باشند آخر ماه یارانه برای 
آنها واریز نمی شود و اگر استفاده نکرده باشند 
آخر ماه برایشان واریز می شود. نکته جالب 
آنکه آنهایی که مصرف کرده اند هر چند یارانه 
برایشان واریز نمی شود اما می توانند خرید 
کنند، چراکه صاحب اعتبار هستند. اختیار 

مردم در هیچ حوزه ای محدود نخواهد شد.
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